РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Жигаловский район
ДУМА
                      Тимошинского сельского поселения
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
666413 с. Тимошино ул. Центральная, 8 тел.22 – 1 – 08

  «27» апреля  2024 г.  № 44

Об  исполнении  бюджета
Тимошинского  муниципального
образования за 2023 год

        Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Тимошинского муниципального образования   за 2023 год, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением  Думы от 30.04.2020 года № 79  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Тимошинском муниципальном образовании», (Актуальная редакция № 31 от 30.10.2023 года), ст. 63 Устава Тимошинского  муниципального образования, Дума поселения,
           РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета  за 2023  год:
 по доходам в сумме 54612,29 тыс. руб. в том числе безвозмездные поступления  в сумме  53587,80  тыс. руб.,  по расходам в сумме 55195,45 тыс. руб.,  размер дефицита  в сумме 583,16  тыс. руб.
2. Утвердить показатели исполнения местного бюджета за 2023 год  по:
    	 1) доходам   бюджета по кодам классификации доходов бюджета, согласно приложению 1;
    	 2) расходам   бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 2;
   	  3) расходам   бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 3;
   	 4) источникам   финансирования дефицита  бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельские вести» и разместить на официальном сайте администрации Тимошинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
           4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, обнародования.

Председатель Думы Тимошинского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                      Ю.Н. Замащикова

Глава Тимошинского
сельского поселения                                                      Ю.Н. Замащикова